АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022

№ 12

      с. Таловка
О внесении дополнений в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского  края   от 27.07.2018   № 30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. N 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», Уставом муниципального образования Таловский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 27.07.2018  № 30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного  хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,  следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.5.1 Административного регламента дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«В 2022 году предоставление под услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» осуществляется с учетом сроков, установленных для отдельных процедур в соответствии с подп. «в» п.1 Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».

  1.2. Пункт 2.5.2 Административного регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В 2022 году предоставление под услуги «Предоставление земельного участка» осуществляется с учетом сроков, установленных для отдельных процедур в соответствии с подп. «в» п.1 Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».

  1.3. Пункт 2.5.3 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В 2022 году указанная процедура осуществляется в срок, установленный подп. «в» п.1 Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».

  1.4. Пункт 3.1.3.2 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В 2022 году указанная процедура осуществляется в срок, установленный подп. «г» п.1 Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».

 1.5 Пункт 3.2.3.2 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В 2022 году указанная процедура осуществляется в срок, установленный подп. «д» п.1 Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».

          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Заместитель главы Администрации

Таловского сельсовета                                                                      Н.В. Овчинникова